Tot odată cu toată stima rog pe cei ce
au primit listele de prenumeraţiune, să
binevoiască a Ie tremite (chiar şi goale) la
locul în acelea indicat.

Tinêndu-mi de datorinţa a aduce acestea
de mai sus la cunoştinţa p. t. public româ
nesc, am rëmas.

Pui, la 4/16 Martie 1898.
Cu stimă.

Ioan Bocaniciu,
preot român.

Onorată redacţinne !

Când ara lansat „listele de prenumeraţi
une" la opul „Rime di Petrarca", o am fă
cut în credinţă, cumcă din considerarea
muncii neobosite de aproape un deceniu,
voiu fi sprijinit din partea p. t. public ro
mânesc.

se va ţinea şedinţa ordinară de
comitet, în sala cea mică a seminarului die-
cesan din Arad, pentru luarea disposiţiuni-
lor necesare la adunarea generala ordinară,
ce va avea loc la terminul îndatinat.

Toţi p. t. d. d. funcţionari şi membrii ai
comitetului sunt prin aceasta invitaţi oficios
a participa.

Arad, 3/15 Martie 1898.
T. Ceonlea, Ios. Moldovanu,

président. secretar.
*

In balon, peste Alpi. Societatea meteo-
rologistilor din Germania a hotărît — după
cum se scrie din Strassburg — ca la toamnă
să încerce a trece în balon peste Alpi. In
balon, umplut cu hidrogen, vor fi trei în
veţaţi.